
رکورد 
قبل  فصل 
برزیل عالی است، 
10 برد و سه تساوی با 30 
گل زده و تنها چهار گل خورده. 
حتماً تصور می شود قایق این تیم 
در آرامش کامل به سوی جام جهانی 
می رود. اما مربی تیم، تیته با نفراتی که 
برای بازی های دوستانه این ماه، غنا و تونس 
انتخاب کرده، کمی موج در دریای پیش روی این 
قایق به وجود آورده است. در تیم 26 نفره تنها یک 
مدافع راست است و خبری از دنی آلوز نیست. آیا 
او شانسی برای سفر به قطر ندارد؟ قطعاً دارد. نبودن 
پشتیبان برای دانیلو به معنی آن است که آلوز فرصت 
دارد. برای این بازی ها چند مدافع میانی هستند از جمله 
ادر میلیتائو که در زمان ضرورت به کناره ها می رود. آلوز 
البته در 39 سالگی باید توان بدنی بسیار بالایی داشته باشد 

و انتقال اخیر به مکزیک شاید کمکش نکند.
ذخیره دفاع چپ هم مسأله است. الکس ساندرو انتخاب 
اول به حساب می آید. گیلرمه آرانا بیش از همه شانس داشت 
اما دچار مصدومیت شدید شد و جام جهانی را از دست داد. 

الکس تلس انتخاب شده و رنان لودی کنار رفته.
فیلیپه کوتینیو هم ناامید شده، او معمولاً مورد علاقه تیته است اما 
جای خود را به اورتون ریبیرو داده که با تیمش، فلامنگو درخشیده. 
آیا او شانس اول بازی در جام جهانی است یا آخرین فرصت را 
پیدا کرده برای اینکه توانایی هایش را ثابت کند؟ معلوم نیست.

دعوت نشدن سه نفر دیگر هم عجیب بود. سه گابریل آرسنال: 
ماگالیز، مارتینلی و ژسوس که در اردوی قبلی حاضر بودند و 
الان نیستند. ماگالیز با پای چپ قدرتمند و توان رهبری اش، 
به عنوان مدافع میانی چهارم جایگاه تثبیت شده ای داشت 
اما برمر یوونتوس و ایبانز رم به او ترجیح داده شده اند. 
شاید این بازی های دوستانه فرصتی در اختیار ماگالیز 
قرار می داد که در یک مسابقه خودش را نشان دهد 
اما فرصت به دست نیاورد. حذف مارتینلی با توجه 
به اینکه دست برزیل در گزینه های هجومی باز 
است، خیلی شوکه کننده نیست هرچند هنوز 
هم با درخشش در آرسنال می تواند به جام 

جهانی برود.
اما بزرگترین شگفتی به 

ژسوس مربوط 
می شود 

که در بهترین 
فرم دوران حرفه ای خود است. بله او به احتمال 

زیاد به قطر می رود و دقایق قابل توجهی بازی به دست می آورد 
اما از نظر روانی شاید دعوت نشدن برایش خوب نباشد. ناکامی 

او در جام جهانی 2018 رویش اثر زیادی گذاشت و تقریباً سه 
سال برای برزیل گل نزد تا اینکه در وقت تلف شده بازی 

دوستانه با کره جنوبی به 19 بازی بدون گل پایان داد. 
ژسوس امیدوار است فرم خوبش در آرسنال را 

به تیم ملی منتقل کند.
 اما روبرتو فیرمینو دعوت شده. او رو 

به افول است اما بهترین گزینه برای 
جانشینی نیمار در نقش مهاجم 
9 کاذب است که می خواهد از 
آخرین فرصت برای حضور در 
جام جهانی استفاده کند. اگر او 
فالس ناین باشد، مهاجم نوک 
نابغه فلامنگو، پدرو، بهترین 
گلزن کوپا لیبرتادورس هم 
فرصت بازی به دست می آورد.

ین  نه های برزیل ا برای رسا
مهم ترین موضوع در انتخاب 
تیم است: برای یک فرهنگ 

فوتبالی غنی بسیار سخت است که 
بهترین بازیکنان تیم از خارج می آیند. 

همیشه نسبت به بازیکنان شاغل در 
برزیل نگاه خاصی وجود دارد و این در مورد 

پدرو بیشتر است، مهاجمی قدبلند و خوش تکنیک که 
بهترین فرم خود را سپری می کند. تیته او را »فرد جدید« 

تیم دانسته و به مهاجم نوک 
سال 2014 تیم ادای احترام 

یی  هت ها شبا  . ه کرد
رند، در تکنیک و  دا
نداشتن سرعت. تیته 
بخوبی می داند توانایی 
پدرو در برابر دفاع های 

عمیق بیشتر می شود و 
این یعنی در بازی دوم با 
تونس شانس بهتری دارد. 

روزهای سختی پیش 
روی امثال پدرو 

است.

   دوشنبه  21 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره  7127

تیته قایق برزیل را به تلاطم انداخته است

 از گابریل های آرسنال
چه خبر؟

وعده ستاره تنیس 
آفریقا پس از ناکامی 

مجدد در گرنداسلم 
یک گرنداسلم دیگر هم سپری شد 
و بهترین تنیسور حال حاضر قاره 
آفریقا نتوانست فاتح گرنداسلم ها 
شود. انس جبور تنیسور تونسی که به 
فینال رقابت های تنیس آزاد امریکا 
راه یافته بود، در ایستگاه پایانی 
این رقابت ها، برابر ایگا سویاتک 
مغلوب شد تا همچنان در حسرت 
فتح یکی از 4 گرنداسلم تنیس 
باشد. این دومین گرنداسلم متوالی 
است که جبور به فینال آن می رسد 
و در آن بازی مغلوب می شود. زن 
تونسی چند ماه قبل در رقابت های 
ویمبلدون هم به فینال رسید اما 
النا راباکینا مانع قهرمانی اش شد. 
شنبه این هفته در نیویورک هم 
جبور نتوانست بهترین عملکردش 
را ارائه کند هرچند بواسطه صعودش 
به فینال این رقابت ها، در جایگاه 
دوم رده بندی برترین تنیسورهای 
زن جهان قرار گرفت. جبور اما 
پس از قبول شکست گفت که 
اهداف بزرگتری را دنبال می کند و به 
تلاشش برای کسب اولین قهرمانی 
در گرنداسلم ها ادامه خواهد داد. 
جبور که در 2 ست با نتایج 6-2 و 
7-6 به سویاتک باخت، گفت: »من 
می خواهم از هواداران به خاطر 
تشویق های شان تشکر کنم. تمام 
تلاشم را کردم اما ایگا بازی را برای 
من بسیار سخت کرد. حق او بود که 
این بازی را ببرد. من الان از او خیلی 
خوشم نمی آید اما این طبیعی است. 
من باز هم به تلاشم ادامه می دهم 
و بزودی بالاخره قهرمان خواهم 
شد. سعی کردم بیشتر به خودم 
فشار بیاورم. بردن یک گرنداسلم 
یکی از اهداف من است و امیدوارم 
که بتوانم با کسب آن الگویی برای 
نسل های بعدی باشم، مثل خودم 
که از تنیسورهایی مانند مارتینا 
ناوراتیلووا، آرانتخا سانچس و... 

الهام گرفتم. من به این قانع 
نیستم. این تازه اول 

راه است.«

 zتنیس
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قرارداد نیکولو زانیولو با رم در سال 2024 به پایان می رسد. با توجه به اوضاعی 
که این بازیکن در رم دارد، ژوزه مورینیو و سران رم تمدید قرارداد او را در 
صدر لیست کارهایشان قرار داده اند. گفته می شود این هافبک ایتالیایی 
می خواهد دستمزد بالاتری دریافت کند. پیشنهاد رم برای تمدید قرارداد 
به او دستمزد 3/5 میلیون یورو خالص در سال است، اما این بازیکن به 

این مبلغ راضی نیست.

به نظر می رسد جدایی الخاندرو گریمالدو در پایان فصل قطعی است. مذاکرات 
این بازیکن با بنفیکا بر سر تمدید قراردادش خوب پیش نرفته است. این مدافع 
27ساله می خواهد گزینه هایش را بررسی کند و باشگاه های متعددی به دنبال 
جذب این بازیکن پرورش یافته بارسلونا هستند. اینتر، یوونتوس، آرسنال و 
نیوکاسل نسبت به خرید او ابراز علاقه کرده اند. بارسلونا هم در سال های 

قبل به دنبال بازگرداندن او بود اما در نهایت به سراغ بازیکنان دیگری رفت.

سرخیو بوسکتس به باشگاه بارسلونا اعلام کرده که قصد دارد این تیم را 
پس از این فصل ترک کند. قرارداد این هافبک اسطوره ای با بارسلونا در 
پایان فصل منقضی می شود و او به خوان لاپورتا، رئیس باشگاه گفته که 
قصد ندارد آن را تمدید کند. بوسکتس احتمالاً در پایان فصل لالیگا راهی 
امریکا می شود و تا پایان دوران بازی اش در یک تیم حاضر در MLS بازی 

خواهد کرد.

آنتونی مارسیال گفته که ژوزه مورینیو در دوران حضورش در منچستر یونایتد به او 
بی احترامی می کرده است. مارسیال گفت: »مسأله از شماره پیراهن شروع شد. او در 
تعطیلات به من پیام داد و گفت آیا می خواهم پیراهن شماره 11 را بردارم یا نه، گفتم 
نمی خواهم، ولی وقتی برگشتم دیدم پیراهن شماره 11 را به من داده اند و 9 به زلاتان 
رسیده است. در نیمه اول فصل 18-2017 من گلزن برتر تیم بودم اما او سانچس 

را آورد و جانشین من کرد. من به جام جهانی نرسیدم و فرانسه قهرمان شد.«

زانیولو گریمالدو مارسیال:  بوسکتس

خواهان دستمزد بالا اینتر، یووه، آرسنال و نیوکاسل خواهان او به دنبال رفتن از بارسلونا مورینیو بی احترامی کرد

سالی 
برای طلسم شکنی نیمار

درخشش دوباره نیمار برای پاری سن ژرمن و تأثیرگذاری او در پیروزی این تیم 
مورد توجه رسانه ها و اهالی فضای مجازی قرار گرفت. ستاره برزیلی شنبه شب در 

دیدار تیمش برابر برس در هفته هفتم لیگ دسته اول فوتبال فرانسه، با پاسی استثنایی 
از لیونل مسی تنها گل بازی را به ثمر رساند تا تیمش را 19 امتیازی کند و در صدر جدول رده بندی 

نگه دارد. عملکرد خوب او در این بازی با کلی تعریف و تمجید از سوی کاربران شبکه های اجتماعی 
همراه شد. نیمار با این گل، شمار گل هایش در فصل جاری لوشامپیونه را به عدد 8 رساند و از 

هم تیمی اش کیلیان امباپه که 7 گل زده، سبقت گرفت و به تنهایی در صدر جدول برترین 
گلزنان این فصل لیگ دسته اول فرانسه ایستاد. این دهمین گل نیمار در تمامی رقابت های 
این فصل بود که در هشتمین بازی او به ثبت رسید. ستاره 30 ساله پاریسی ها اما در تعداد 
گل های بیشتری مستقیماً نقش آفرینی کرده چون تا الان 7 پاس گل هم داده است. این 
آمار تحسین برانگیز سبب شده است که نیمار دو ضلع دیگر مثلث خط آتش PSG را 
تحت الشعاع قرار دهد. در حقیقت او تا الان طوری بازی کرده است که بسیاری این ستاره 
برزیلی را بهترین بازیکن حال حاضر دنیا توصیف کرده اند. در استعداد نیمار هرگز تردیدی 
وجود نداشته است اما مصدومیت های فراوان روند پیشرفت او را با وقفه های طولانی 
مواجه کرد. امسال اما به نظر می رسد که او سرانجام دارد در مسیر استفاده حداکثر 

از تمام پتانسیل خود حرکت می کند و این بهترین خبر برای برزیلی هایی است که امید 
دارند بواسطه نیمار در جام جهانی 2022 به موفقیتی بزرگ دست پیدا کنند. درخشش 
نیمار با واکنش های مختلفی از سوی کاربران فضای مجازی همراه بود. در حالی که او 

را بهترین بازیکن حال حاضر جهان دانسته اند، برخی دیگر او را نامزد اصلی کسب 
توپ طلای بعدی معرفی کرده اند. نیمار از سال 2017 که به عنوان گران ترین 

بازیکن دنیا با قراردادی 222 میلیون یورویی به پاری سن ژرمن 
پیوست، 152 بازی برای این تیم انجام داده و در آنها 109 

گل زده و 67 پاس گل داده است.


